UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SNN-VP

V/v triển khai hoạt động hỗ trợ pháp lý

cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn

tỉnh Ninh Bình năm 2024

               Ninh Bình, ngày       tháng      năm 2024

  Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-UBNB ngày 23/01/2024 của UBND tỉnh về

việc triển khai hoạt động hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa

bàn tỉnh Ninh Bình năm 2024.

Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc căn

cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, lồng ghép, kết hợp với việc thực hiện các

nhiệm vụ có liên quan, chủ động triển khai một số nội dung sau:

- Tiếp tục triển khai thực hiện Nghị định số 55/2019/NĐ-CP ngày

24/6/2019 của Chính phủ về hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa, Quyết

định số 87/QĐ-UBND ngày 17/01/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành Chương trình hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh

Ninh Bình giai đoạn 2020 - 2024.

- Tạo điều kiện, cung cấp thông tin pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa

nhằm nâng cao hiểu biết, ý thức tuân thủ pháp luật, hạn chế rủi ro, vướng mắc

pháp lý trong hoạt động kinh doanh của doanh nghiệp góp phần nâng cao năng

lực cạnh tranh của doanh nghiệp và hiệu quả tổ chức thi hành pháp luật, qua một

số kênh thông tin như:

+ Chuyên mục Thông tin hỗ trợ pháp lý dành cho doanh nghiệp trên

Cổng/Trang thông tin điện tử tỉnh/Sở Tư pháp.

+ Cơ sở dữ liệu quốc gia về văn bản pháp luật: Các văn bản quy phạm

pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành liên

quan đến hoạt động của doanh nghiệp nhỏ và vừa.

+ Cổng thông tin điện tử của tỉnh hoặc kết nối với Cổng thông tin điện tử:

Các bản án, quyết định của tòa án; phán quyết, quyết định của trọng tài thương

mại; quyết định xử lý vụ việc cạnh tranh; quyết định xử lý vi phạm hành chính

liên quan đến doanh nghiệp được phép công khai, có hiệu lực thi hành mà Ủy

ban nhân dân tỉnh là một bên có liên quan.

+ Cổng thông tin điện tử của tỉnh: Dữ liệu về văn bản trả lời của cơ quan

nhà nước đối với vướng mắc pháp lý của doanh nghiệp nhỏ và vừa trong áp

dụng chung về pháp luật.

2

- Xây dựng, in ấn cấp phát tài liệu tuyên truyền pháp luật liên quan đến

hoạt động của doanh nghiệp, quyền và lợi ích hợp pháp của người lao động...

cho doanh nghiệp nhỏ và vừa

Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- BTT TTTĐT Sở;

- Lưu: VT,VP.
                  PML

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

            Nguyễn Thị Lan Anh

		2024-01-31T17:37:16+0700

		2024-01-31T17:53:48+0700

		2024-02-01T08:12:40+0700

		2024-02-01T08:12:40+0700

		2024-02-01T08:12:40+0700